29Przegląd  sPawalnictwa 2/2013
Sławomir Krajewski
Jerzy nowacki
Mgr	 inż.	Sławomir	Krajewski,	 prof.	 dr	hab.	 inż.	 Jerzy
Nowacki	– Zachodniopomorski Uniwersytet Technologicz-
ny w Szczecinie.
Streszczenie
W pracy przedstawiono wyniki analizy wartości

HCT980X 1.0944 0,23
* H – wyroby płaskie ze stali o wysokiej granicy plastyczności do obróbki plastycznej na zimno, C – wyroby walcowane na zimno, D – wyroby
walcowane na gorąco, T XXX – minimalna wytrzymałość na rozciąganie Rm XXX, MPa, X – stal dwufazowa
**+Z, +ZF, +ZA- +Z – ogniowe powlekanie cynkiem, +ZF – ogniowe powlekanie stopem cynk-żelazo, +ZA – ogniowe powlekanie stopem
cynk-aluminium
tablica	II.	Właściwości mechaniczne stali dwufazowych do obróbki plastycznej na zimno wg Pn-En 10346 [8]
table	II. The mechanical properties of dual-phase steel for cold forming acc. to Pn-En 10346 [8]
Oznaczenie Właściwości mechaniczne
Gatunek stali Umowna granica pla-
styczności Rp0,2, MPa
Wytrzymałość na rozcią-
ganie min. Rm, MPa
Wydłużenie min.
A80
a,b, %Znak stali numer stali
HCT450X 1.0937 260-340 450 27
HCT500X 1.0939 300-380 500 23
HCT600X 1.0941 340-420 600 20
HDT580X 1.0936 330-460 580 19
HCT780X 1.0943 450-560 780 14
HCT980X 1.0944 600-750 980 10
a – dla t ≤ 0,5 mm wartość wydłużenia obniża się o 4%, dla 0,5 < t ≤ 0,7 mm obniża się o 2%.
b – dla powłok ZF wartość wydłużenia obniża się o 2%.
31Przegląd  sPawalnictwa 2/2013
oraz stalami o podwyższonej granicy plastyczności